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Svar på spørgsmål vedrørende ændring af buslinje 77 
og 78 

 

Du har den 7. maj 2021 stillet Økonomiforvaltningen følgende spørgs-

mål: 

 

”Jeg vil spørge, hvornår Movia reviderer og tilpasser buslinjer. 

På Sundbygård på Røde Mellemvej på Amager er der er stort ønske 

om, at bus 77/78, der kører i en cirkel rundt på Amager, så specielt æl-

dre og handicappede kan komme rundt, får sin gamle rute tilbage. Før 

åbningen af Metrocitylinjen kørte bussen på Røde Mellemvej forbi 

Sundbygård og Solvang Kirke. Nu er det stoppet og det betyder, at be-

boerne på Sundbygård og den sydlige del af Urbanplanen, ikke har 

nogen busforbindelse. 

De har nu 1 km. til nærmeste bustoppested. 

Hvis man ønsker, at bus 77/78 kommer tilbage på Røde Mellemvej, 

hvad kan man så gøre? 

Er der et bestemt tidspunkt, hvor I revurderer buslinjerne?” 

 

Økonomiforvaltningens svar 

Buslinjernes rute og antal afgange (frekvens) besluttes af Borgerrepræ-

sentationen. Movia foretager ikke selvstændigt permanente ændringer 

af ruter, frekvens mv.  

 

Buslinjernes rute er besluttet ændret i forbindelse med Nyt Bynet (til-

pasning af busnettet til Cityringen) i 2018. I 2020 har Borgerrepræsen-

tationen besluttet ændringer i busbetjeningen i Valby omkring Viger-

slev Allé.  

 

I planlægningen af Nyt Bynet blev der afholdt to høringer blandt Kø-

benhavns lokaludvalg, Ældreråd og Handicapråd. Først blev et forslag 

til et nyt strategisk busnet (A- og S-busser) sendt i høring i efteråret 

2016. Efterfølgende blev et forslag til et nyt lokalt busnet sendt i høring i 

starten af 2018. Mange lokaludvalg valgte at afholde borgermøder, så 

borgerne kunne komme med ønsker og forslag til det nye busnet, og 

indsendte høringssvar. Borgerrepræsentationen vedtog den 19. april 

2018 bestillingen af det samlede busnet til Cityringens åbning i 2019.  
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Med hensyn til busbetjeningen på Amager blev det besluttet af Borger-

repræsentationen, at linje 77 og 78 lægges om for at give bedre forbin-

delser på tværs af Amager, hvilket har været et tilbagevendende ønske i 

dialogen med borgerne. Det medførte imidlertid, at busbetjeningen af 

Røde Mellemvej forsvandt. Røde Mellemvej ligger i et område, hvor der 

er nærhed til to metrostationer ved DR Byen og Sundby St. samt nær-

hed til stoppestederne på Englandsvej, hvor linje 33 stopper. 

 

På grund af omlægningen af linjerne 77 og 78 blev der nedlagt flere 

stoppesteder på Amager. De fleste af stoppestederne var meget lavt 

benyttede. Blandt andet havde stoppestedet Bocentret Sundbygård, 

der nu er nedlagt, 14 daglige påstigere ifølge Movias kortlægning i for-

bindelse med Nyt Bynet. 

 

Movia er pt. ved at lave en indledende evaluering af busnettet efter Nyt 

Bynet, som forventes færdig medio 2021. Evalueringen vanskeliggøres 

af, at corona-situationen påvirker dels det generelle passagerniveau, 

dels også ændrede rejsemønstre. Evalueringen vil derfor tage udgangs-

punkt i en før-corona situation (november 2019 og/eller februar 2020), 

hvortil der anvendes nyere data, hvor det er formålstjenstligt.  

 

Hvis der ønskes ændringer af busnettet, skal det besluttes i forbindelse 

med de årlige budgetforhandlinger, så der kan afsættes finansiering 

hertil, hvis det er nødvendigt.  

 

Københavns Kommune afgiver trafikbestilling til Movia i oktober 2021, 

og evt. ændringer i busbetjeningen på baggrund heraf træder i kraft 

tidligst fra juni 2022. 

 

Venlig hilsen 

 

Jeppe Grønholt-Pedersen 

Kontorchef 

 
 

 

 
 


